СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СРЕДНЕТОЙМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

23.06.2021                                                                                                           № 14
дер. Нижняя Тойма
О внесении изменений  в  Положение о статусе депутата

сельской Думы и  главы муниципального образования Среднетойменское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-З0 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» (в редакции от 02.04.2021 № 460-ЗО), Уставом муниципального образования Среднетойменское сельское поселение, принимая во внимание Экспертное заключение Отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов от 30.04.2021, сельская Дума Среднетойменского  сельского поселения РЕШИЛА:

        1. Внести в Положение о статусе депутата сельской Думы и  главы муниципального образования Среднетойменское сельское поселение, утвержденное решением сельской Думы  Среднетойменского сельского поселения от 14.09.2020 № 23 (с изменениями от 23.12.2020 № 45), следующие дополнения:

        1.1. статью 8 Положения  дополнить частью 2.1. следующего содержания:

« 2.1. Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования и не может составлять в совокупности более четырех включительно рабочих дней в месяц.».
        2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Среднетойменской сельской Думы и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.
Председатель сельской Думы                                                           С.Г. Горынцев

Глава  сельского поселения                                                                  Н.А. Перина